
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό του Δήμου για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2024- Συμπληρωματική της 1193/21.12.2023.

3 Έγκριση ίδρυσης εργαστηρίου στο Τμήμα Χη-
μικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο 
«Εργαστήριο Ενεργειακής Μετάβασης και Ανα-
πτυξιακού Μετασχηματισμού  - ΕΜΑΜ» (Energy 
Transition and Development Transformation 
Laboratory - ENTRA Lab).

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκο-
μείου Ηλείας - Οργανική Μονάδα Έδρας Πύργος, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.6861 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του εφαρ-
μοστικού ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’176), κ.λ.π. 

4. Την υπ’ αρ. 86782/2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση περί 
διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Π.ΔΕΚΑΙ Ι.

5. Το υπ’ αρ. 94713/27-10-2023 αίτημα υπερωριακής 
απασχόλησης της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας, το 
οποίο εγκρίθηκε από τον Γραμματέα της Α.Δ.Π.ΔΕ ΚΑΙ 
Ι, για την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου από 15η - 22η ώρα σύμφωνα 
με τον ν. 4354/2015, για 120 ώρες απογευματινής εργα-
σίας ανά υπάλληλο από 01-01-2-2024 έως 30-06-2024 
για το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
Αορίστου Χρόνου της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος 
και Ιονίου λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, για 
το χρονικό διάστημα από 01-02-2024 έως 01-06-2024.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προ-
ϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νή-
σου,Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου (2024), Γεν. Φορέας 1.904 
και Ειδικός Φορέας 501.00 και το γεγονός ότι, από την 
εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προ-
κληθεί δαπάνη μέχρι 2.050,00€ η οποία θα βαρύνει τον 
λογαριασμό 2120201001.

7. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. 

απόφασης
Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

5358/

17-01-2023
9311ΟΡ1Φ-ΗΘ7 2.050,00

Δ/νση 

Πολιτικής 

Προστασίας

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασί-
ζουμε:

6. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης τριών (3) υπαλλήλων της Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας που υπηρετούν στην Αποκεντρωμένη Δι-
οίκηση Πελ/νήσου, Δ.Ε και Ιονίου και μέχρι 300 ώρες 
συνολικά, για το χρονικό διάστημα από 01-02-2024 έως 
01-06-2024 λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

Οι εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες που παρουσιάζονται, σχετίζονται με κάποια φυσι-
κή ή τεχνολογική καταστροφή, όπως για παράδειγμα 
πυρκαγιά, σεισμό, πλημμύρα, έντονα χειμερινά καιρικά 
φαινόμενα (καταιγίδες, ανεμοστρόβιλοι, χιονοπτώσεις, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 695

5311

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 18:55:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5312 Τεύχος B’ 695/31.01.2024

δριμύ ψύχος), κατολισθήσεις, ατυχήματα μεγάλης έκτα-
σης σε εγκαταστάσεις ή μονάδες λόγω ύπαρξης επικίν-
δυνων ουσιών κ.α., κατά τις οποίες, σύμφωνα με τις ισχύ-
ουσες διατάξεις, η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχει την ευθύνη εφαρμογής 
προγραμμάτων, μέτρων και δράσεων πολιτικής προστα-
σίας που αφορούν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση κα-
θώς και συντονισμού όλων των υπηρεσιών αυτής, αλλά 
και του δημόσιου, ιδιωτικού δυναμικού και μέσων, για 
την αντιμετώπιση καταστροφών και την αποκατάσταση 
ζημιών. Ειδικότερα, το εν λόγω διάστημα, σε εφαρμογή 
των αντίστοιχων εγκυκλίων της Γενικής Γραμματείας Πο-
λιτικής Προστασίας:

Α) Η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης είναι υπεύθυνη, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1299/7-4-2003 απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Έγκριση 
του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας 
με την συνθηματική λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» (Β’423), για την 
καθημερινή αποστολή με fax και email της πρόγνωσης 
της ΕΜΥ στους 56 Δήμους της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, προκει-
μένου να ενημερωθούν σχετικά με τα καιρικά φαινόμενα 
που προβλέπεται να σημειωθούν στην περιοχή τους την 
επόμενη ημέρα, αποτελώντας την μόνη δίοδο για την εν 
λόγω ενημέρωση των ΟΤΑ α’ βαθμού. Για την αποστολή 
απαιτείται -λόγω του μεγάλου αριθμού των Δήμων -αρ-
κετό χρονικό διάστημα και η λήψη του αποδεικτικού 
αποστολής τους πραγματοποιείται μετά την λήξη του 
ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες.

Β) Στη Δ/νση Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης διαβιβάζονται επίσης από το Κέντρο 
Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας, με κατεπείγον ιδιαίτερο προειδοποιητικό 
σήμα, σύμφωνα με τις εγκυκλίους της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας, υπό στοιχεία Α1841/ 
05-10-2022, Α2033/18-10-2023 («Έργα και μέτρα πρό-
ληψης για την αντιμετώπιση των πλημμυρικών φαινο-
μένων-Προπαρασκευαστικές δράσεις εμπλεκόμενων 
φορέων», 2η Έκδοση Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης 
Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας πλημμυρικών φαινομέ-
νων ΑΔΑ:ΨΘ5046ΝΠΙΘ-55Ο) και υπό στοιχεία Α2614/ 
02-12-2022 «2η Έκδοση Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπι-
σης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας χιονοπτώσεων-παγετού 
ΑΔΑ:Ρ7ΟΒ46ΝΠΙΘ-2ΟΘ»), τα Έκτακτα Δελτία Επιδείνω-
σης Καιρού ή Έκτακτα Δελτία Πρόγνωσης Επικίνδυνων 
Καιρικών Φαινομένων που εκδίδει η ΕΜΥ, οποιαδήποτε 
ώρα και ημέρα προκύψει ανάγκη, για τα οποία θα πρέπει 
άμεσα να ενημερωθούν τα Γραφεία Πολιτικής Προστα-
σίας των Δήμων, προκειμένου να τεθούν σε κατάσταση 
αυξημένης ετοιμότητας για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών λόγω πρόβλεψης επικίνδυνων καιρικών φαι-
νόμενων, όπως οι έντονες βροχοπτώσεις, καταιγίδες, 
ισχυροί άνεμοι, χαλαζοπτώσεις κ.λπ.

Γ) Κατά την διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου (1η 
Ιουνίου - 31η Οκτωβρίου), στην προαναφερθείσα καθη-
μερινή ενημέρωση των ΟΤΑ προστίθεται, σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. 4578/26-05-2022 έγγραφο της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας «Έκδοση ημερήσιου Χάρτη 

Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. κατά 
την αντιπυρική περίοδο 2022», και η ενημέρωσή τους 
αναφορικά με τον Ημερήσιο Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύ-
νου Πυρκαγιάς που ισχύει για την επόμενη ημέρα και την 
περιοχή αρμοδιότητάς τους, αυξάνοντας τον χρόνο της 
σχετικής εργασίας, υπό την προϋπόθεση εξασφάλισης 
της αποστολής και την παροχή τυχόν διευκρινίσεων.

Δ) Στις περιπτώσεις όπου η πρόβλεψη του κινδύνου 
για κάποιες περιοχές εκτιμάται από πολύ υψηλή έως 
κατάσταση συναγερμού, εκδίδεται επιπλέον, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 2902/27-04-2022 εγκύκλιο της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «Έργα και μέτρα 
πρόληψης για την αντιμετώπιση των δασικών πυρκα-
γιών-Προπαρασκευαστικές δράσεις εμπλεκόμενων 
φορέων» και το υπ’ αρ. 8797/06-12-2019 έγγραφο της 
Γ.Γ.Π.Π. με θέμα «4η Έκδοση Γενικού Σχεδίου Αντιμετώ-
πισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών» 
(ΑΔΑ:ΩΠ8Α46ΜΤΛΒ-ΥΤΧ), από το Κέντρο Επιχειρήσεων 
Πολιτικής Προστασίας της Γενικής Γραμματείας Πολιτι-
κής Προστασίας, ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα προ-
κειμένου να τεθούν σε κατάσταση ετοιμότητας πολιτικής 
προστασίας οι εμπλεκόμενοι φορείς και παράλληλα η 
Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας εκδίδει κατά 
την κρίση της, προειδοποιητικές ανακοινώσεις με κατάλ-
ληλες οδηγίες, για ενημέρωση του κοινού που βρίσκεται 
σε αυτές τις περιοχές, με στόχο την αποφυγή ενεργειών 
που μπορεί να προκαλέσουν πυρκαγιά από αμέλεια. Σε 
αυτές τις περιπτώσεις, η Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων έχει την ευθύνη της 
άμεσης και κατεπείγουσας ενημέρωσης με κάθε πρό-
σφορο μέσο (email, sms, τηλεφωνική επικοινωνία) των 
Δήμων ή και των Περιφερειών της περιοχής αρμοδιότη-
τάς της, οποιαδήποτε ώρα ή ημέρα προκύψει η έκτακτη 
ανάγκη, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας.

Ε) Τέλος, μετά την εκδήλωση ενός καταστροφικού 
φαινομένου (πυρκαγιάς, σεισμού, πλημμύρας κ.λπ.) οι 
υπάλληλοι της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με το ισχύον θε-
σμικό πλαίσιο, τίθενται σε επιφυλακή, ενεργοποιώντας 
άμεσα τα ειδικά σχέδια και τα μνημόνια ενεργειών για 
περιπτώσεις εκτάκτων αναγκών που προέρχονται από 
την αντίστοιχη καταστροφή και δρομολογούν δράσεις 
που συνδέονται με:

i. Την άμεση και συνεχή ενημέρωση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

ii. Την κινητοποίηση του επιχειρησιακά εμπλεκόμενου 
δυναμικού και μέσων πολιτικής προστασίας της οικείας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

iii. Την συνεχή αμοιβαία επικοινωνία με τους λοιπούς 
επιχειρησιακά εμπλεκόμενους φορείς(Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Πε-
ριφέρειες, Δήμοι, κ.λπ.).

iv. Την περαιτέρω συλλογή πληροφοριών και εκτίμηση 
των επιπτώσεων της καταστροφής, με στόχο την ορθο-
λογική διαχείριση των πόρων και την ιεράρχηση των 
δράσεων πολιτικής προστασίας.

v. Την υποστήριξη του έργου των λοιπών επιχειρησι-
ακά εμπλεκομένων φορέων (Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Περιφέρειες, 
Δήμοι, κ.λπ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5313Τεύχος B’ 695/31.01.2024

vi. Την ενημέρωση του Κέντρου Επιχειρήσεων της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας σχετικά με 
την εξέλιξη των δράσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείριση 
των συνεπειών.

vii. Την συμμετοχή στα έκτακτα Συντονιστικά Τοπικά 
Όργανα (ΣΤΟ) των Δήμων ή στα έκτακτα Συντονιστικά 
Όργανα Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων που συγκαλούνται άμεσα μετά την εμφά-
νιση ενός καταστροφικού συμβάντος και είναι δυνατόν 
να επαναληφθούν όσες φορές απαιτηθεί ως την πλήρη 
αντιμετώπιση του.

viii. Επιπλέον ενημερώνουν άμεσα τους Δήμους και 
τις υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης σχετικά 
με έγγραφα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας που αφορούν πανδημίες (π.χ. κορωνοϊός-μέ-
τρα προστασίας-ενημερωτικά μηνύματα) και είναι σε 
συνεχή επικοινωνία με το Κέντρο Επιχειρήσεων Πολι-
τικής Προστασίας και την Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας με σκοπό την καλύτερη ενημέρωση του 
κοινού ώστε να υπάρχει μείωση εξάπλωσης από ιδιαί-
τερα επικίνδυνους ιούς.

7. Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας της 
Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

από 01- 02-2024 έως 01-06-2024, έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ από 

01-02-2024 έως 01-06-2024

Κλάδος 
υπηρετούντων

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για 
υπερωριακή 

εργασία

Ώρες Απασχόλησης 
από 01-02-2024 
έως 01-06-2024 Διαμορφωμένη 

Εξαμηνιαία 
Πίστωση 
ΚΑΕ 0511

Για υπερωριακή 
απογευματινή
εργασία μέχρι

22η ώρα

ΠΕ 3 300 2.050,00

ΣΥΝΟΛΑ 3 300

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 70 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό του Δήμου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024- 
Συμπληρωματική της 1193/21.12.2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3825/2010 (Α’87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».
5. Την υπ’ αρ. 51120/13411/09.07.2020 (Β’3184) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμημ. Κοινωνικής Πολιτικής της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής 
και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας του Δήμου Μετ/σης και την υπ’ αρ. 64614/2023 (Β’5048) συμπλήρωσή της.

6. Την υπ’ αρ. 1193/2023 (Β’138/2024) απόφαση περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό 
του Δήμου Μεταμόρφωσης για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

7. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή να 
καλύψει την δαπάνη της κατωτέρω υπερωριακής απασχόλησης.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων), πρόσθετης υπηρεσίας και εργασίας προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου εργασίας, για το 
κατωτέρω τακτικό και έκτακτο προσωπικό του Δήμου μας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, ως εξής:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ' ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών εξαιρέσιμων)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΑΠΟ 22Η ΜΕΧΡΙ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 

22Η ΩΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟ 22Η ΜΕΧΡΙ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου

ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 120 1 96 1 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5314 Τεύχος B’ 695/31.01.2024

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 120 1 96 1 96

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπικού εντός των οργανικών μονάδων του Δήμου, οι ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης θα προσαρμόζονται αναλογικά.

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2023, στους οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

10 6022 0001 24.000,00 Υπερωρίες προσωπικού ΙΔΑΧ της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών υπηρεσιών

15 6022 0001 30.000,00
Υπερωρίες προσωπικού ΙΔΑΧ των Διευθύνσεων Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού

και Κοινωνικής Πολιτικής

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ
Ι

    Αριθμ. 3067 (3)

Έγκριση ίδρυσης εργαστηρίου στο Τμήμα Χημι-
κών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο 
«Εργαστήριο Ενεργειακής Μετάβασης και Ανα-
πτυξιακού Μετασχηματισμού - ΕΜΑΜ» (Energy 
Transition and Development Transformation 
Laboratory - ENTRA Lab).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ (άρθρα 13-22 «ΠΑΝΕ-
ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συ-
νέργειες Πανεπιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και λοιπές διατάξεις εκπαίδευσης» (Α’ 70).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46 «Πανεπιστημιακά ερ-
γαστήρια Διαδικασία ίδρυσης Σκοπός» του ν. 4952/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδε-
σης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’141).

7. Τις διατάξεις της περ. β του άρθρου 485 του 
ν. 4952/2022«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’141).

8. Την υπ’ αρ. 3808/2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 251) πρυτανική πρά-
ξη «Διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».

9. Την υπ’ αρ. 4738/2023 πρυτανική πράξη «Εκλογή 
Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

10. Την υπ΄αρ. 249/2023 απόφαση του Πρύτανη «Κα-
θορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων 
που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 5479).

11. Την υπ΄αρ. 218/2023 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Συμβουλίου 
Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β’ 5498).

12. Την υπ’ αρ. 1493/2023 (Β’ 6396) απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

13. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημι-
κών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής από τη συνε-
δρίαση υπ’ αρ. 126/18-12-2023.

14. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 
201/17-01-2024).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση ίδρυσης εργαστηρίου στο Τμήμα Χημι-
κών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Εργαστήριο 
Ενεργειακής Μετάβασης και Αναπτυξιακού Μετασχη-
ματισμού - ΕΜΑΜ» (Energy Transition and Development 
Transformation Laboratory - ENTRA Lab), ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Ίδρυση

Ιδρύεται στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας Ερ-
γαστήριο με την επωνυμία «Εργαστήριο Ενεργειακής Με-
τάβασης και Αναπτυξιακού Μετασχηματισμού - ΕΜΑΜ» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5315Τεύχος B’ 695/31.01.2024

(Energy Transition and Development Transformation 
Laboratory - ENTRA Lab), σύμφωνα με τα άρθρα 46 έως 
53 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’141) που καλύπτει τις εκπαιδευτικές, 
ερευνητικές και αναπτυξιακές ανάγκες στο γνωστικό 
αντικείμενο των πολιτικών ενεργειακής μετάβασης και 
αναπτυξιακού μετασχηματισμού, καλύπτοντας θέματα 
που άπτονται των: Ενεργειακής Ανάπτυξης και Πολιτικών 
Δίκαιης Μετάβασης, Διακυβέρνησης της Ενεργειακής 
Μετάβασης και Κλιματικής Ουδετερότητας, Αναπτυξια-
κού Ενεργειακού Σχεδιασμού στο Εθνικό, Περιφερειακό 
και Τοπικό Επίπεδο, Διασυνοριακής Συνεργασίας στους 
τομείς Ενεργειακού, Οικονομικού και Κοινωνικού Μετα-
σχηματισμού, Ευρωπαϊκών Πολιτικών Πράσινης Ενερ-
γειακής Ανάπτυξης και Αντιμετώπισης της Κλιματικής 
Αλλαγής, Επιστημονικών Μηχανισμών Παρακολούθησης 
και Αξιολόγησης της Ενεργειακής Μετάβασης, Συστη-
ματικής Διαβούλευσης και Επιστημονικής Υποστήριξης 
φορέων της τετραπλής έλικας στο τοπικό, περιφερειακό 
και εθνικό επίπεδο σε θέματα Ενεργειακής Μετάβασης, 
Διασύνδεσης της έρευνας και της καινοτομίας με Επεν-
δύσεις Ενεργειακής ανάπτυξης, Ενημέρωσης και Κατάρ-
τισης φοιτητών, επιστημονικών στελεχών και πολιτών 
σε ζητήματα Ενεργειακής Μετάβασης, διερεύνησης 
συνεργειών της ενεργειακής μετάβασης με τη χωρική 
δικαιοσύνη και την τοποκεντρική διακυβέρνηση.

Άρθρο 2 
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από τον Εσω-
τερικό Κανονισμό, ο οποίος λαμβάνει υπόψη τον Πρό-
τυπο Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας Εργαστηρίων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας [ΠΔΜ Αποφ. 
5572/2023 (Β’3599)].

Άρθρο 3 
Αποστολή - Σκοπός

Το εργαστήριο έχει αποστολή να καλύψει τις εκπαιδευ-
τικές, ερευνητικές και αναπτυξιακές ανάγκες στο γνωστι-
κό αντικείμενο των πολιτικών ενεργειακής μετάβασης 
και αναπτυξιακού μετασχηματισμού.

Το εργαστήριο έχει σκοπό:
1. Την κάλυψη των εκπαιδευτικών και ερευνητικών 

αναγκών της Πολυτεχνικής Σχολής, άλλων Τμημάτων και 
Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας καθώς 
και της τοπικής κοινωνίας σε επίπεδο περιφέρειας, σε 
θέματα που εμπίπτουν στα γνωστικά αντικείμενα του 
Εργαστηρίου, όπως αυτά προσδιορίζονται στο άρθρο 
1 του παρόντος.

2. Την υποστήριξη διδακτορικής και μεταδιδακτορικής 
έρευνας σε θέματα συναφή με τα διδακτικά και ερευνη-
τικά αντικείμενα του εργαστηρίου.

3. Την ανάπτυξη προγραμμάτων διδασκαλίας και τη 
διεξαγωγή βασικής και εφαρμοσμένης έρευνας.

4. Τη συνεργασία με ερευνητικούς φορείς, ακαδημαϊκά 
ιδρύματα, οργανισμούς και φορείς ημεδαπής και αλλο-
δαπής, εφόσον οι επιστημονικοί στόχοι συμπίπτουν και 
αλληλοσυμπληρώνονται με εκείνους του εργαστηρίου.

5. Τη διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημε-
ρίδων, σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και άλλων 
επιστημονικών εκδηλώσεων, την πραγματοποίηση δη-
μοσιεύσεων και εκδόσεων και την πρόσκληση Ελλήνων 
και ξένων αναγνωρισμένου κύρους επιστημόνων.

6. Την παροχή γνωμοδοτήσεων ως εμπειρογνώμονες 
σε θέματα που άπτονται των γνωστικών αντικειμένων 
του εργαστηρίου, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

7. Την προσέλκυση χρηματοδοτούμενης έρευνας από 
εθνικούς και διεθνείς πόρους σε επιστημονικούς τομείς 
δραστηριότητας του εργαστηρίου ή επιμέρους πεδία 
εξειδίκευσης των μελών του.

8. Την υποστήριξη ενός Παρατηρητηρίου Δίκαιης Με-
τάβασης από πλευράς Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας, το οποίο θα διερευνά συστηματικά την ανάγκη 
για μια αποτελεσματική διακυβέρνηση, μέσα από την 
παρακολούθηση και αξιολόγηση της δίκαιης μετάβασης 
σε τοπικό και περιφερειακό επίπεδο, εξετάζοντας συνέρ-
γειες της «τοποκεντρικής διακυβέρνησης», της «χωρικής 
διακυβέρνησης» και της «διαβουλευτικής δημοκρατίας».

Άρθρο 4 
Τίτλος - Σφραγίδα

Ο τίτλος του εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Ενεργει-
ακής Μετάβασης και Αναπτυξιακού Μετασχηματισμού - 
ΕΜΑΜ» και στην αγγλική γλώσσα «Energy Transition 
and Development Transformation Laboratory - ENTRA 
Lab». Το εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του όμοια στρογγυλή σφραγίδα με αυτή του Τμήματος 
Χημικών Μηχανικών, με την προσθήκη του τίτλου του 
εργαστηρίου. Ανάλογη σφραγίδα χρησιμοποιεί το ερ-
γαστήριο και για την ξενόγλωσση αλληλογραφία του.

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 22 Ιανουαρίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

i

    Αριθμ. 19 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκο-
μείου Ηλείας - Οργανική Μονάδα Έδρας Πύργος, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5316 Τεύχος B’ 695/31.01.2024

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121951/19-12-12 «Οργα-

νισμός του Γενικού Νοσοκομείου Πύργου «ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΝΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» (Β’3473).

δ) Την υπ’ αρ.78/13-2-23 (Β’970) πράξη Αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού του Γ.Ν. Ηλείας - Οργανική Μονάδα Έδρας Πύργος 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/30-12-22 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

στ) Την υπ’ αρ. 500η/16-11-23 απόφαση διορισμού 

υπαλλήλου και του υπ’ αρ. 1366/15-01-24 Πρωτοκόλλου 

Ορκωμοσίας, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-

των του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 

την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121951/19-12-12 «Οργα-

νισμός του Γενικού Νοσοκομείου Πύργου «ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΝΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» (Β’3473), με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως προς την οργανική μονάδα έδρας (Πύργου) 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων

ΝΕΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
1

ΠΕ

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΠΕ 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύργος ,18 Ιανουαρίου 2024

Ο Διοικητής 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5318 Τεύχος B’ 695/31.01.2024

*02006953101240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


